

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Através do presente declaramos Intelra submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP 005/2019 - SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	MAC	PAB	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO COM 1 LITRO	PROC9	FRA	2	80	82	R\$ 14,00	R\$ 1.148,00
2	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	FARMACE	LTR	10	150	160	R\$ 2,05	R\$ 328,00
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	FARMACE	GL	0	80	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL (LITRO) 10 VOLUMES ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1 LITRO	VICPHARMA	LT	24	80	104	R\$ 8,56	R\$ 890,24
5	ALCOOL 70% (LT)	SANTA CRUZ	LT	270	480	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
6	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%	SANTA CRUZ	LT	0	270	270	R\$ 8,50	R\$ 2.295,00
7	ALCOOL GEL 70% GL FRSC 500ML	FARMACE	FRA	60	80	140	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
8	ALCOOL IODADO 0,5% - ANTI SEPTICO E ANTIFUNGICO LTR	RIOQUIMICA	LT	40	42	82	R\$ 12,00	R\$ 984,00
9	CLOREXIDINA DE USO HOSPITALAR COM ALCOOL 0,5% LITRO	RIOQUIMICA	LT	22	32	54	R\$ 18,50	R\$ 972,00
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE DE USO HOSPITALAR 0,5% LITRO	RIOQUIMICA	LT	22	32	54	R\$ 18,50	R\$ 999,00
11	ÉTER SULFÚRICO - COMP: ALCOOL ETÍLICO E ÉTER LTR	RIOQUIMICA	FRA	100	40	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
12	FIXADOR MANUAL P/ RAO X C/ 13LT	IBF	GALÃO	10	0	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	FORMOL 10% LTR	IBF	UND	10	0	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO C/ AÇÃO BACTERICIDA LITRO	FARMACE	LT	90	90	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
15	REVELADOR P/ RAO X C/ 7LT	FARMACE	LT	15	0	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
16	LUGOL 5% LT	IBF	GALÃO	15	0	15	R\$ 50,00	R\$ 3.100,00
17	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZ 1LT	IBF	LT	10	52	62	R\$ 20,66	R\$ 1.900,72
18	POVIDINE DEGERMANTE (P.V.P.I.) - ANTISÉPTICO/MICROBICIDA 10% (FRASCO PRONTO USO)	PORTSAN	LT	60	32	92	R\$ 24,00	R\$ 768,00
19	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I.) - ANTISÉPTICO/MICROBIC 10% - LITRO	FAIRMAX	LT	22	10	32	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
19	POVIDINE TÓPICO (P.V.P.I.) - ANTISÉPTICO/MICROBIC 10% - LITRO	FAIRMAX	LT	70	35	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
TOTAL LOTE 01								R\$ 30.999,96
trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	MAC	PAB	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 5MM / 31G	BD	CX	5	42	47	R\$ 75,00	R\$ 3.525,00
2	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 6MM / 31G	BD	CX	5	42	47	R\$ 77,00	R\$ 3.619,00
3	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 6MM / 31G	BD	CX	5	55	60	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
4	FITA P/ GLUCOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE, COMPATÍVEL C/ GLUCOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE CX C/ 50	GTECH	UND	90	100	190	R\$ 29,00	R\$ 5.510,00
5	INSULINA ASPARTE NOVORAPID FLEXPEN 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA - CANETA	LILLI	CX	20	22	42	R\$ 50,00	R\$ 2.100,00
6	INSULINA DETEMIR- LEVEMIR FLEXPEN 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA	LILLI	UND	20	22	42	R\$ 78,00	R\$ 3.276,00
7	INSULINA DETEMIR- LEVEMIR FLEXPEN 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA - CANETA	LILLI	CX	0	50	50	R\$ 77,90	R\$ 3.895,00
8	INSULINA GLULISINA - APIDRA SOLOSTAR 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA - CANETA	LILLI	CX	0	50	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
9	INSULINA GLULISINA - APIDRA SOLOSTAR 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA	LILLI	UND	30	32	62	R\$ 50,00	R\$ 3.100,00
10	INSULINA LANTUS - GLARGINA 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA	LILLI	UND	40	45	85	R\$ 57,00	R\$ 4.845,00
11	INSULINA LANTUS - GLARGINA 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA - CANETA	LILLI	CX	0	50	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
12	INSULINA LISPRO - HUMALOG KWIKPEN 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA - CANETA	LILLI	CX	0	40	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
13	INSULINA LISPRO - HUMALOG KWIKPEN 100U/ML - 3ML INJ. SUB CUTÂNEA	LILLI	UND	36	36	72	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00
TOTAL LOTE 02								R\$ 47.000,00
quarenta e sete mil								

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	MAC	PAB	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND	THEOTO	PCT	30	80	110	R\$ 5,00	R\$ 550,00
2	ABOCATH Nº. 14 (CATETER)	SOLIDOR	UND	100	50	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
3	ABOCATH Nº. 16 (CATETER)	SOLIDOR	UND	100	50	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
4	ABOCATH Nº. 20 (CATETER)	SOLIDOR	UND	800	50	850	R\$ 0,90	R\$ 765,00
5	ABOCATH Nº. 22 (CATETER)	SOLIDOR	UND	400	60	460	R\$ 1,19	R\$ 547,40
6	ABOCATH Nº. 24 (CATETER)	SOLIDOR	UND	400	60	460	R\$ 1,40	R\$ 644,00
7	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES 1,20 MT	TKL	UND	5000	3000	8000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
8	EQUIPO MULTIVIAS C/2 VIAS C/ CORTA FLUXO 1,50 MT	TKL	UND	1200	60	1260	R\$ 1,35	R\$ 1.701,00
9	EXTENSOR DE ABOCATH	TKL	UND	3300	50	3350	R\$ 0,95	R\$ 3.182,50
10	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX C/100	SOLIDOR	CX	30	80	110	R\$ 5,70	R\$ 627,00
11	AGULHA DESC. 25 X 7 CX C/100	SOLIDOR	CX	80	120	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
12	AGULHA DESC. 25 X 8 CX C/100	SOLIDOR	CX	80	100	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
13	AGULHA DESC. 30 X 8 CX C/100	SOLIDOR	CX	20	40	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
14	AGULHA DESC. 40 X 12 CX C/100	SOLIDOR	CX	160	80	240	R\$ 5,70	R\$ 1.368,00
15	ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS 1,20 MT	BIOTEXTIL	UND	1500	1500	3000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
16	ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS 1,20 MT	BIOTEXTIL	UND	1500	1500	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
17	ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS 1,20 MT	BIOTEXTIL	UND	1200	2000	3200	R\$ 0,62	R\$ 1.984,00
18	ATADURA GESSADA 10CM C/ 20	POLARFIX	CX	10	0	10	R\$ 39,30	R\$ 393,00
19	ATADURA GESSADA 15 CM CAIXA C/20	POLARFIX	RL	10	0	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
20	AVENTAL	TKATEX	UND	10	20	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
21	AVENTAL MG LONGA DESC. SMS-60 GRS.-BCO, VERDE OU AZUL - COMP. 100% DE POLIP.33 CAM, C/ 02 EXT. COMP. DE FIBRAS LG./CONT. TAM. M. PCT.C/10 UND	TKATEX	UND	10	10	20	R\$ 11,73	R\$ 234,60
22	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE 13 A 64MM OPACADRENAVEL	IMBRASUL	UND	30	10	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
23	BOLSA P/ UROSTOMIA 1 PEÇA	MASTER WUIN	UND	150	0	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
24	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50	TEXCARE	PCT	10	0	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
25	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	TEXCARE	UND	250	250	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
26	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE(13,0 LITS.)	DESCARBOX	UND	300	100	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
27	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAP. 02 LTRS. COMPOSIÇÃO: SACO DE POLIETILENO DE BAIXA-DENSIDADE, ATÓXICO E FIO DE NYLON ACOPLADO	MEDIX	UND	4000	1000	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.250,00
28	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL. P/UND.	ADLIN	UND	0	1500	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
29	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO C/TRAT. ACRILICO ADESIVO, BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. CRTL. 10 X 4,5	MISSNER	RL	500	600	1100	R\$ 5,50	R\$ 6.050,00
30	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 13 FIOS/CM2 CAM. 04 DOBRAS 100% ALGODÃO ROLO 91X91	AMERICA MEDICAL	RL	100	280	380	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00
31	SCALP N. 19	SOLIDOR	UND	2.000	500	2500	R\$ 0,27	R\$ 675,00
32	SCALP N. 21	SOLIDOR	UND	5.000	4000	9000	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
33	SCALP N. 23	SOLIDOR	UND	5.500	4500	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
34	SCALP N. 25	SOLIDOR	UND	1.200	1000	2200	R\$ 0,26	R\$ 572,00
35	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG 13 X 4,5	SR	UND	1500	700	2200	R\$ 0,24	R\$ 528,00
36	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (30 G)	SR	UND	3000	4000	7000	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00
37	SERINGA DESC. 10 ML S/ AG	SR	UND	10.000	2000	12000	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
38	SERINGA DESC. 10 ML S/ AG	SR	UND	12.000	14000	26000	R\$ 0,28	R\$ 7.280,00
39	SERINGA DESC. 20 ML S/ AG.	SR	UND	10.000	10000	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
40	SERINGA DESC. 3 ML S/ AG	SR	UND	10.000	10000	20000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
41	SERINGA DESC. 5 ML S/ AG	SR	UND	10.000	10000	20000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
42	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº.08	MEDSONDA	UND	100	0	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
43	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.	SOLIDOR	UND	1000	50	1050	R\$ 1,80	R\$ 1.890,00
44	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.	SOLIDOR	UND	1000	50	1050	R\$ 1,80	R\$ 1.890,00
45	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.	SOLIDOR	UND	1000	50	1050	R\$ 1,80	R\$ 1.890,00
46	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.	SOLIDOR	UND	1200	20	1220	R\$ 1,80	R\$ 2.196,00
47	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	UND	160	20	180	R\$ 1,80	R\$ 324,00
48	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UND	160	20	180	R\$ 2,34	R\$ 421,20
49	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UND	160	20	180	R\$ 1,67	R\$ 300,60
50	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 0,66	R\$ 52,80
51	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 0,72	R\$ 57,60
52	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 0,54	R\$ 43,20
53	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
54	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 1,21	R\$ 96,80
55	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 1,28	R\$ 102,40
56	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$ 1,28	R\$ 102,40

55	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$	1,47	R\$	117,60
56	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$	1,20	R\$	96,00
57	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	MEDSONDA	UND	50	30	80	R\$	1,38	R\$	110,40
58	SONDA URETRAL SILICONADA N° 06	MEDSONDA	UND	1500	1500	3000	R\$	0,40	R\$	1.200,00
59	SONDA URETRAL SILICONADA N° 08	MEDSONDA	UND	1500	3000	4500	R\$	0,40	R\$	1.800,00
60	SONDA URETRAL SILICONADA N° 10	MEDSONDA	UND	1500	3000	4500	R\$	0,40	R\$	1.800,00
61	SONDA URETRAL SILICONADA N° 12	MEDSONDA	UND	1500	3000	4500	R\$	0,40	R\$	1.800,00
62	TOUCA BRANCA DESC. C/ELASTICO PCT/ 50 UND	FARMATEX	PCT	50	50	100	R\$	7,00	R\$	700,00
TOTAL DO LOTE 04										R\$ 94.810,00
noventa e quatro mil, oitocentos e dez reais										

LOTE 05								VLR. UNIT		VLR. TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	MAC	PAB	QTDE			12,00	R\$	360,00
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO G P/ INCONT.	IRIS	PCT	20	10	30	R\$		13,20	R\$	2.178,00
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G	MAXI CONFORT	PCT	15	150	165	R\$		15,00	R\$	2.550,00
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M	MAXI CONFORT	PCT	20	150	170	R\$		12,00	R\$	2.040,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P	MAXI CONFORT	PCT	20	300	330	R\$		6,05	R\$	1.996,50
5	FRALDA DESC. INFANTIL G	MAXI CONFORT	PCT	40	300	340	R\$		6,50	R\$	2.210,00
6	FRALDA DESC. INFANTIL GG	MAXI CONFORT	PCT	30	300	330	R\$		6,05	R\$	1.996,50
7	FRALDA DESC. INFANTIL M	MAXI CONFORT	PCT	30	300	330	R\$		6,00	R\$	1.980,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL P	MAXI CONFORT	PCT	30	800	830	R\$		33,72	R\$	27.987,60
9	FRALDA PAMPERS XXG, PACOTE C/34 UNIDADES	MAXI CONFORT	PCT	30	800	830	R\$		31,00	R\$	868,00
10	GEL PARA ULTRASOM 5 KG	FORTSAN	GL	8	20	28	R\$				
11	SACO BRANCO LEITOSO P/ RESÍDUOS INFECTANTES GRUPO A- CAPACIDADE 70L A 100L	RAVI	UND	3.000	800	3800	R\$		0,13	R\$	494,00
12	SACO PLÁSTICO P/ RESÍDUO INFECTANTE NORMAL 15 LTS PCT C/ 100 UND	RAVI	PCT	10	22	32	R\$		18,00	R\$	576,00
13	SACO PLÁSTICO P/ RESÍDUO INFECTANTE NORMAL 30 LTS PCT C/ 100 UND	RAVI	PCT	10	30	40	R\$		21,00	R\$	840,00
14	SACO PRETO P/ LIXO COMUM-CAPACIDADE 30L	RAVI	UND	3.000	2000	5000	R\$		0,16	R\$	800,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO (RL C/500 G)	NEVOA	RL	90	200	290	R\$		12,20	R\$	3.538,00
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	CREMER	PCT	26	0	26	R\$		13,00	R\$	338,00
17	KIT P/ OXIGÊNIO C/FRASCO UMIDIFICADOR 250 ML.	NS	KIT	40	6	46	R\$		23,00	R\$	1.058,00
18	LAMINA BISTURI Nº 20 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	8	12	20	R\$		29,00	R\$	580,00
19	LAMINA BISTURI Nº 21 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	15	15	30	R\$		37,00	R\$	1.110,00
20	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	35	8	43	R\$		31,00	R\$	1.333,00
21	LAMINA P. FOSCA 26X76 C/50 UNIDADES	SOLIDOR	CX	0	35	35	R\$		4,50	R\$	157,50
22	LÁTEX 200	LENGRUBER	RL	8	18	26	R\$		41,00	R\$	1.066,00
23	LÁTEX 204	LENGRUBER	RL	26	14	40	R\$		63,50	R\$	2.540,00
24	LUVA ESTERIL CIR. Nº 7,5 (PAR)	KEVENOLL	UND	1400	300	1700	R\$		1,60	R\$	2.720,00
25	LUVA ESTERIL CIR. Nº 8,0 (PAR)	KEVENOLL	UND	450	150	600	R\$		1,60	R\$	960,00
26	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UND.	KEVENOLL	CX	1000	300	1300	R\$		17,00	R\$	22.100,00
27	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P CX C/100 UND.	KEVENOLL	CX	300	200	500	R\$		14,00	R\$	7.000,00
28	LUVAS DE PROC.G C/100	KEVENOLL	CX	100	100	200	R\$		15,00	R\$	3.000,00
29	MANTA (WRAPS) LEVE 40G, 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	TKATEX	UND	200	1500	1700	R\$		2,50	R\$	4.250,00
30	MÁSCARA DESCART. 3 CAMADAS C/ ELÁSTICO 50 UND	INNOVA	CX	200	150	350	R\$		5,70	R\$	1.995,00
31	MÁSCARA PLÁSTICA DE OXIGÊNIO	NS	UND	24	12	36	R\$		10,30	R\$	370,80
TOTAL DO LOTE 05											R\$ 100.992,90
cem mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos											

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
RUA SEBASTIÃO DE ABREU Nº 230 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE CEP 60.710-830
CNPJ: 23.192.494/0001-59
VALOR UNIT/ GLOBAL: 273.802,86 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
DADOS BANCARIOS AG BB 4293-5 CC 31791-8

FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2020

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
ADMINISTRADOR

Stalio Gomes Bezerra Junior

PRIME MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
Rua Sebastião de Abreu, 230 - Maraponga - Fone: (85) 3467-4090 - CEP: 60.710-830
CNPJ: 23.192.494/0001-59 - Insc. Estadual: 06.475.387-5